
wiadomości

Pomoc dla proboszcza tu stela. W wybuchu
gazu stracili plebanię
Data publikacji: 30.01.2023 12:48

Wybuch gazu na plebanii Parafii Ewangelicko-Augsburskiej to straszna tragedia. Tu
proboszczem jest pochodzący z naszego regionu pastor Adam Malina. Trwa akcja pomocy
dla parafii. Każdy może się dorzucić.

Tragedi w Szopienicach. Na zdjęciu zgliszcza i praca ratowników fot. Luteranie w Polsce

Dwie osoby nie żyją, rany odniosło również kilkoro innych mieszkańców plebanii Kościoła w Katowicach
Szopienicach. Luterańska fara została w kilka chwil bez dachu nad głową. Trwa wyjaśnianie przyczyn katastrofy oraz
akcja pomocy dla poszkodowanych, którą wspiera również Kościół Katolicki. Nie brakuje także chęci wsparci na
Śląsku Cieszyńskim. To w naszym regionie urodził się i przez lata mieszkał ks. Adam Malina, proboszcz parafii. Ksiądz
dr Adam Malina urodził się w Cieszynie od 1997 jest proboszczem Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Katowicach-
Szopienicach a od 2017r. jest prezesem XIV Synodu Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP.

- Naszą parafię spotkała ogromna tragedia. W ciągu kilku chwil nasza fara zamieniła się w kupę gruzu.
Ucierpiał też budynek kościoła. Dziękujemy wszystkim służbom za ich pracę, członkom parafii,
sympatykom, znajomym, sąsiadom za wsparcie i deklaracje pomocy. Przyda się na pewno. Teraz musimy
otrząsnąć się po tej tragedii i zebrać siły na dalsze działania. Jeśli ktoś chciałby wspomóc naszą parafię,
która została „bez domu” może to zrobić poprzez darowiznę na konto parafii – czytamy w komunikacie
proboszcza.

Swoje słowo po tragedii przekazali także zwierzchnicy Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.  bp Marian Niemca i bp
Jerzy Samiec. - Otrzymaliśmy dzisiaj tragiczne wieści z parafii w Szopienicach. Na skutek wybuchu gazu
został w połowie zniszczony budynek plebanii. Po przeprowadzonej akcji ratowniczej odnaleziono ciała
dwóch osób. W szpitalu przebywa aktualnie jeden poparzony mężczyzna oraz dwoje dzieci wikariusza
parafii. Proboszcz z rodziną nie doznali obrażeń. Nie ucierpiała rodzina ukraińska, które mieszkały
w budynku. Dziękujemy za wszystkie słowa wsparcia i zapewnienia o modlitwach jakie do nas dotarły. W
tej trudnej chwili prosimy Was o dalsze modlitwy szczególnie o osoby przebywające w szpitalu,
o duchownych i ich najbliższych, rodzinę zmarłych osób, wszystkich poszkodowanych oraz całą
szopienicka parafię – apelują biskupi. 

Na tragedię nie został obojętny także Arcybiskup Archidiecezji Katowickiej acb. Wiktor Skworc. - W duchu
braterskiej jedności oraz w imieniu Archidiecezji Katowickiej przesyłam wyrazy solidarności Biskupowi
Diecezji Katowickiej Kościoła Ewangelicko- Augsburskiego oraz Prezesowi Synodu Ewangelickiego.
Rodzinom ofiar składam wyrazy współczucia, zaś rannym, wśród nich dzieciom, życzę rychłego powrotu
do zdrowia, o co się modlimy.Jednocząc się z naszymi braćmi i siostrami w modlitwie, o którą proszę
wszystkich diecezjan i wspólnoty parafialne naszej archidiecezji, zapewniam także o gotowości udzielenia
pomocy materialnej w formie ustalonej z poszkodowanymi. Już dziś deklarujemy gotowość udzielenia
gościny, mieszkania i utrzymania – zapewnił.

Zbiórki na rzecz Parafii w Katowicach Szopienicach prowadzą także parafie na terenie naszego regionu.  
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https://szopienice.luteranie.pl/darowizny/
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